[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                           №

О внесении изменений в постановление администрации округа от 10 октября 2024 года № 1662 «Об утверждении муниципальной программы «Образование
Усть-Кубинского муниципального округа»

С целью обеспечения государственных гарантий доступности и равных возможностей получения качественного образования на территории Усть-Кубинского муниципального округа, ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную программу « Образование Усть-Кубинского муниципального округа», утверждённую постановление администрации округа от 10 октября 2024 года № 1662 «Об утверждении муниципальной программы «Образование Усть-Кубинского муниципального округа», следующие изменения:
1.1. Строки 1-14, 83-96, 183-189 и 203-208 таблицы 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	1

	Муниципальная программа
	Всего, в том числе:
	207405,0
	216677,2
	224423,2
	648505,4

	2

	Бюджет округа, в том числе:
	207405,0
	216677,2
	224423,2
	648505,4

	3

	Собственные доходы бюджета округа
	57695,4
	71705,2
	80627,1
	210027,7

	4

	Субвенции и субсидии федерального бюджета
	13522,5
	12454,0
	12393,6
	38370,1

	5

	Субвенции и субсидии областного бюджета
	136187,1
	132518,0
	131402,5
	400107,6

	7

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Управление образования Усть-Кубинского муниципального округа

	Всего, в том числе:
	207405,0
	216677,2
	224423,2
	648505,4

	9

	Бюджет округа, в том числе:
	207405,0
	216677,2
	224423,2
	648505,4

	10

	Собственные доходы бюджета округа
	57695,4
	71705,2
	80627,1
	210027,7

	11

	Субвенции и субсидии федерального бюджета
	13522,5
	12454,0
	12393,6
	38370,1

	13

	Субвенции и субсидии областного бюджета
	136187,1
	132518,0
	131402,5
	400107,6

	14

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	83
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	Всего, в том числе:
	134386,5
	135216,2
	136101,8
	405704,5

	84

	Бюджет округа, в том числе:
	134386,5
	135216,2
	136101,8
	405704,5

	85

	Собственные доходы бюджета округа
	8354,6
	9905,6
	10791,3
	29051,5

	86

	Субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	88

	Субвенции и субсидии областного бюджета
	126031,9
	125310,6
	125310,5
	376653,0

	89

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	90
	Результат процессных мероприятий:
Обеспечена организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях
	Всего, в том числе:
	124216,5
	124146,2
	124331,8
	372694,5

	91

	Бюджет округа, в том числе:
	124216,5
	124146,2
	124331,8
	372694,5

	92

	Собственные доходы бюджета округа
	2154,6
	2805,6
	2991,3
	7951,5

	94

	Субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	95

	Субвенции и субсидии областного бюджета
	122061,9
	121340,6
	121340,5
	364743,0

	96

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	183
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы, прочие мероприятия в области образования»
	Всего, в том числе:
	 46979,7
	60146,1
	68186,8
	175312,6

	185

	Бюджет округа, в том числе:
	 46979,7
	60146,1
	68186,8
	175312,6

	186

	Собственные доходы бюджета округа
	46979,7
	60146,1
	68186,8
	175312,6

	187

	Субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	188

	Субвенции и субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	189

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	203
	Результат процессных мероприятий:
Обеспечена деятельность муниципального учреждения «Центр обеспечения учреждений образования»
	Всего, в том числе:
	42259,2
	55265,1
	62829,3
	160353,6

	204

	Бюджет округа, в том числе:
	42259,2
	55265,1
	62829,3
	160353,6

	205

	Собственные доходы бюджета округа
	42259,2
	55265,1
	62829,3
	160353,6

	206

	Субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	207

	Субвенции и субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	208

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. Строку 2.3.1  Приложения 1 «Характеристика направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части муниципальной программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	2.3.1

	Обеспечено предоставления меры социальной поддержки для детей, чьи родители (законные представители), члены семьи призваны на военную службу по мобилизации, являются добровольцами, военнослужащими по контракту, принимающим участие в специальной военной операции

	Предоставление мер социальной поддержки для детей, чьи родители (законные представители), члены семьи призваны на военную службу по мобилизации, являются добровольцами, военнослужащими по контракту, принимающим участие в специальной военной операции
(КЦСР  1А30325141)
(КЦСР  1А30325142)
	Предоставление субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки для детей, чьи родители (законные представители), члены семьи призваны на военную службу по мобилизации, являются добровольцами, военнослужащими по контракту, принимающим участие в специальной военной операции в соответствии с решениями Представительного Собрания округа:
- от 25.10.2022 года № 45
"О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам в муниципальных общеобразовательных организациях»;
- от 25.10.2022 года № 44 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях»
	610,0
	310,0
	310,0

	Субсидии автономным учреждениям

	561,3
	310,0
	310,0

	Субсидии бюджетным учреждениям

	48,7
	0,0
	0,0

1.3. Приложение 4 к Паспорту Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Строки 2-5, 8-11 и 15-18 таблицы  4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Приложения 8 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	2
	бюджет округа, в том числе
	134386,5
	135216,2
	136101,8
	405704,5

	3
	собственные доходы бюджета округа
	8354,6
	9905,6
	10791,3
	29051,5

	4
	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	субвенции и субсидии областного бюджета
	126031,9
	125310,6
	125310,5
	376653,0

	8
	бюджет округа, в том числе
	134386,5
	135216,2
	136101,8
	405704,5

	9
	собственные доходы бюджета округа
	8354,6
	9905,6
	10791,3
	29051,5

	10
	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	субвенции и субсидии областного бюджета
	126031,9
	125310,6
	125310,5
	376653,0

	15
	бюджет округа, в том числе
	124216,5
	124146,2
	124331,8
	372694,5

	16
	собственные доходы бюджета округа
	2154,6
	2805,6
	2991,3
	7951,5

	17
	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	18
	субвенции и субсидии областного бюджета
	122061,9
	121340,6
	121340,5
	364743,0

1.5. Таблицу 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального и областного бюджетов, внебюджетных фондов, физических и юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» Приложения 8 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Строки 2-6, 8-9 и 27-28 таблицы  4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Приложения 9 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	2
	бюджет округа, в том числе
	46979,7
	60146,1
	68186,8
	175312,6

	3
	собственные доходы бюджета округа
	46979,7
	60146,1
	68186,8
	175312,6

	4
	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	5
	субвенции и субсидии областного бюджета
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	6
	безвозмездные поступления внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	8
	бюджет округа, в том числе
	46979,7
	60146,1
	68186,8
	175312,6

	9
	собственные доходы бюджета округа
	46979,7
	60146,1
	68186,8
	175312,6

	27
	бюджет округа, в том числе
	42259,2
	55265,1
	62829,3
	160353,6

	28
	собственные доходы бюджета округа
	42259,2
	55265,1
	62829,3
	160353,6

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава округа
	                                                    И.В. Быков

Приложение 1
к постановлению администрации
округа от ________2025 №

«Приложение 4 к Паспорту

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
объемов привлечения средств федерального и областного бюджетов,
внебюджетных фондов, физических и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	Всего
	149709,6
	144972,0
	143796,1

	федеральный бюджет <29>
	13522,5
	12454,0
	12393,6

	областной бюджет<29.1>
	136187,1
	132518,0
	131402,5

	внебюджетные фонды <30>
	0,0
	0,0
	0,0

	физические и юридические лица <31>
	0,0
	0,0
	0,0

<28> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы (комплексной программы).
<29> Указываются объемы расходов федерального бюджета в виде субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета, отраженных в финансовом обеспечении муниципальной программы.
<29.1> Указываются объемы расходов областного бюджета в виде субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов областного бюджета, отраженных в финансовом обеспечении муниципальной программы.
<30> Указываются объемы расходов внебюджетных фондов.
<31> Указываются средства физических и юридических лиц на реализацию на территории округа проектов (соглашений, договоров и др.) с администрацией округа, направленных на достижение целей муниципальной программы (комплексной программы).

Приложение 2
к постановлению администрации
округа от ________2025 №

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета,
бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических
и юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий

Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей<41>

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	всего
	126031,9
	125310,6
	125310,5
	376653,0

	федеральный бюджет <42>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	126031,9
	125310,6
	125310,5
	376653,0

	внебюджетные фонды <43>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические и юридические лица <44>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<41> Указываются конкретные годы периода реализации комплекса процессных мероприятий.
<42> Указываются объемы расходов федерального бюджета с учетом субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета, отраженных в финансовом обеспечении за счет средств бюджета округа комплекса процессных мероприятий.
<43> Указываются объемы расходов внебюджетных фондов.
<44> Указываются средства физических и юридических лиц на реализацию на территории округа проектов (соглашений, договоров и др.) с администрацией округа, направленных на решение задач комплекса процессных мероприятий.

image1.png